[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 220
17.12.2024

О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2022-2026 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.10.2021 № 232
На основании Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2022-2026 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.10.2021 № 232 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.09.2022 № 209, от 22.08.2023 № 140), изменения:
1.1 Примерный перечень муниципальных программ на период 2022-2026 годов (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.2 в Методике расчета целевых показателей и индикаторов Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2022-2026 годов (приложение 3):
1.2.1 в строке 71:
1.2.1.1 в абзаце первом графы 3 буквы «КАМСПпол» заменить буквами
«КАСМПпол»;
1.2.1.2 в графе 5 слова «и отчет по исполнению муниципального контракта» исключить;
1.2.2 в строке 21:
1.2.2.1 в графе 3:
1.2.2.1.1 в абзацах первом, втором буквы «SПРИ» заменить буквами «КПРИ»;
1.2.2.1.2 в абзацах первом, третьем буквы «SООПТ» заменить буквами «КООПТ»;
1.2.2.2 графу 4 изложить в редакции:
«рассчитывается как процентное отношение количества особо охраняемых природных территорий, на которых создана инфраструктура для развития экологического туризма, к общему количеству особо охраняемых природных территорий города Перми, предназначенных для развития экологического туризма».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин

2

Глава города Перми                                                                         	       Э.О. Соснин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 17.12.2024 № 220

[bookmark: undefined]ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ на период 2022-2026 годов

	№
	Наименование муниципальных программ

	1
	2

	1. Человеческий капитал

	1.1
	Муниципальная программа «Доступное и качественное образование»

	1.2
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта города Перми»

	1.3
	Муниципальная программа «Культура и молодежная политика города Перми»

	1.4
	Муниципальная программа «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми»

	1.5
	Муниципальная программа «Общественное согласие»

	2. Экономический рост

	2.1
	Муниципальная программа «Экономическое развитие города Перми»

	3. Комфортная среда для жизни

	3.1
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем жителей города Перми»

	3.2
	Муниципальная программа «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»

	3.3
	Муниципальная программа «Дорожная деятельность и благоустройство города Перми»

	3.4
	Муниципальная программа «Организация регулярных перевозок общественным транспортом в городе Перми»

	3.5
	Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории города Перми»

	3.6
	Муниципальная программа «Охрана природы и лесное хозяйство города Перми»

	3.7
	Муниципальная программа «Безопасный город»

	3.8
	Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами города Перми»

	3.9
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Перми»

image1.wmf